
 

 

 
Referencia: 2025 / 3123 

Asunto: (MEDIDA I) SUBVENCIONES A LAS INSTALACIONES DE ENERGIAS 
RENOVABLES EN VIVIENDAS (ANUALIDAD 2025) 

 
ANUNCIO 

 
Subvención a las instalaciones de energías renovables en viviendas, (MEDIDA I),  

anualidad 2025. 
 

Vistas las solicitudes presentadas dentro del plazo establecido para la convocatoria de subvención 
a las instalaciones de energías renovables en viviendas, (MEDIDA I), anualidad 2025. 
 
Mediante la publicación del siguiente anuncio se notifica el contenido de la Resolución Nº 
9534/2025 de la Sra. Consejera Delegada de Industria, Act. Clasf., Desarrollo Econom. y 
Seguridad de fecha 15/12/2025 cuyo contenido dispositivo es el siguiente: 

 

LA SECRETARIA TÉCNICA DEL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR DEL CABILDO DE 
FUERTEVENTURA 

 
CERTIFICA: Que por el Sr./Sra. Consejera Delegada de Industria, Act. Clasf., Desarrollo Econom. 
y Seguridad se ha dictado el Decreto/Resolución que seguidamente se transcribe literalmente y 
que ha quedado registrada en el libro de resoluciones o decretos con el número de orden 
9534/2025: 
 

RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN Y ORDENACIÓN DEL PAGO DE SUBVENCIONES A 
LAS INSTALACIONES DE ENERGÍAS RENOVABLES EN VIVIENDAS-(MEDIDA I), ANUALIDAD 

2025 
 
 
Servicio de Industria y Actividades Clasificadas  
Expte.: 3123/2025 
Ref.: MAG/rdg 

ANTECEDENTES 

Primero: En relación con la convocatoria de subvenciones a las instalaciones de energías 

renovables en viviendas-(MEDIDA I), anualidad 2025, aprobada por resolución nº 2517/2025 de 

10.04.2025 de la Consejera Insular Delegada de Industria, Actividades Clasificadas, Desarrollo 

Económico y Seguridad del Excmo. Cabildo Insular de Fuerteventura (BOP nº 46 de 16.04.2025) y 

regulada por las Bases aprobadas por el Pleno de la Corporación con fecha 23.02.2024 (BOP nº 

51 de 26.04.24). 

 
Segundo: Con fecha 10.10.2025, mediante resolución nº 7139/2025 de la Consejera Insular 

Delegada de Industria, Actividades Clasificadas, Desarrollo Económico y Seguridad, Doña María 

Dolores Negrín Pérez se acordó la concesión de  subvenciones a las instalaciones de energías 

renovables en viviendas-(MEDIDA I), anualidad 2025, y disponer el gasto por importe de 

558.424,87.-€ con cargo a la aplicación presupuestaria 2025 71130 4250A 7890125 (MEDIDA I) 

SUBVENCIONES A LAS INSTALACIONES DE AUTOCONSUMO EN VIVIENDAS) según se 

acredita en documentos de RC con número de operación 220250011614 de fecha 08.04.2025 . 

 
Tercero: Mediante resolución nº 8873/2025 de fecha 28.11.2025 de la Consejera Insular 

Delegada de Industria, Actividades Clasificadas, Desarrollo Económico y Seguridad, Doña María 

Dolores Negrín Pérez, se acordó la justificación de las subvenciones a las instalaciones de 



 

 

energías renovables en viviendas-(MEDIDA I), anualidad 2025 (modificada por la resolución nº 

8924/2025 de 28.11.2025 y por la resolución nº 9078/2025 de 03.12.2025) de las solicitudes que 

se relacionan. 

                FUNDAMENTOS DE DERECHO 

De conformidad con los artículos 185.1, 185.2, 185.3 y 186.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004, 

de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales y los arts. 52 y siguientes del R.D. 500/90 de 20 de abril, así como a la regulación 

existente en las Bases de Ejecución del Presupuesto en vigor en cuanto al órgano autorizado en 

orden al reconocimiento de Obligaciones y Ordenación del Pago. 

En virtud de las Bases de ejecución del Presupuesto General de 2025 del Cabildo Insular de 

Fuerteventura, en relación al reconocimiento de la obligación. 

Atendiendo a que no ha sido dictada resolución declarativa de la procedencia del reintegro de la 

subvención o de la pérdida del derecho al cobro de la misma por alguna de las causas previstas 

en el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones, y que no ha sido acordada por el órgano 

concedente de la subvención, como medida cautelar, la retención de los libramientos de pago o de 

las cantidades pendientes de abonar al beneficiario o entidad colaboradora, referidos a la misma 

subvención, tal y como se exige en los apartados b) y c) del artículo 88.3 del Real Decreto 

887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones, relativo al pago de las subvenciones. 

En virtud del Decreto nº 885/2024 de 23.02.2024, por el que se designa en el Área Insular de 

Turismo, Desarrollo Económico, Transición Ecológica, Sostenibilidad Ambiental y Seguridad a 

Doña María Dolores Negrín Pérez, Consejera Insular Delegada de industria, actividades 

clasificadas, desarrollo económico y seguridad, que incluye las competencias y funciones de 

artesanía, desarrollo económico y comercio; los servicios de: industria, actividades clasificadas y 

seguridad, especializado de prevención, extinción de incendios y salvamento. 

Considerando que de acuerdo con la Base 34, el pago se realizará por el órgano competente 

mediante transferencia del importe resultante de la justificación declarada por el/la Consejero/a 

que tenga designado el Servicio de Industria y Actividades Clasificadas. 

 Visto que la propuesta ha sido fiscalizada de conformidad por la Intervención.  
RESUELVO: 

 
PRIMERO: Se proceda al reconocimiento de la obligación y ordenación del pago con cargo a 

la partida presupuestaria 2025 71130 4250A 7890125 por un importe total de 491.731,50.-€ de las 

siguientes subvenciones a las instalaciones de energías renovables en viviendas-(MEDIDA I), 

anualidad 2025, concedidas por la resolución nº 7139/2025 de fecha 10.10.2025 de la Consejera 

Insular Delegada de Industria, Actividades Clasificadas, Desarrollo Económico y Seguridad, y 

justificadas mediante resolución nº 8873/2025 de fecha 28.11.2025 de la Consejera Insular 

Delegada de Industria, Actividades Clasificadas, Desarrollo Económico y Seguridad (modificada 

por la resolución nº 8924/2025 de 28.11.2025 y por la resolución nº 9078/2025 de 03.12.2025) de 

las solicitudes que se relacionan: 



 

 

Nº Expte. Nº Operación Referencia Aplicación Importe Nombre Ter. Concepto

2025/10171 220250038636 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      REINOUT FREDERIK  VAN ZIJP
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10176 220250038637 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      CHRISTIAN BETANCOR SANTANA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10331 220250038638 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      RODRIGO CABRERA MORALES
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10547 220250038639 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      PAOLA CATRACCHIA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10762 220250038640 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.331,25 €      ELENA CONSTANZA HENRIQUEZ RODRIGUEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10774 220250038641 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      IRMA GABERNET BAENA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10913 220250038642 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.587,50 €      EDOARDO VITTORIO TRUFFO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11094 220250038643 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      GIULIA MADARO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11125 220250038644 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.227,89 €      JACQUELINE KANDICE ROTH
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8888 220250038645 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.425,61 €      ALEKSANDRA MARIA ZYWICKA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8899 220250038647 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      GREGORIO NODA VIZCAINO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9066 220250038648 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.334,73 €      GISELA PATRICIA FELDMAN
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/9070 220250038649 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.652,02 €      DENISE NAUGHTON
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9472 220250038650 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.343,52 €      ORLANDO MUÑOZ GALVAN
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9584 220250038651 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.247,45 €      SYLVIA SUSAN FRANCIS
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9863 220250038652 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.655,57 €      MARIA MERCEDES SOLIS ESTUPIÑAN
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10617 220250038653 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.702,55 €      OCTAVIO DARIAS RUIZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10778 220250038654 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.212,57 €      MARIA ROSARIO DE LEON SOSA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8933 220250038655 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.741,45 €      SILVERIO DOMINGO BETHENCOURT CALERO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9069 220250038656 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.489,59 €      AVELINO RODRIGUEZ GONZALEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9455 220250038657 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.820,62 €      GERARDO MORALES RODRIGUEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10814 220250042372 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.618,83 €      MARIA RITA LINARES UMPIERREZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9547 220250042373 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.610,00 €      CARMEN ISABEL ALEJANDRO RAMIREZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9549 220250042374 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.025,00 €      CLAUDIA  CASTRONUOVO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9712 220250042375 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.952,03 €      JAVIER HIERRO ALFONSO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10427 220250042376 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.440,80 €      JOSE DANIEL NARANJO HERNANDEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10675 220250042377 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      KATHARINA URSINUS
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10909 220250042378 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.510,00 €      NADEGE ARNOULD
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9068 220250042379 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.655,93 €      FRANCISCO JAVIER VALDIVIA PERDOMO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9876 220250042380 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.990,81 €      SVENJA STIEGHORST
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9925 220250042381 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      MARTA GARCIA NUÑEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10038 220250042382 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.558,06 €      JUANA FRANCES RODRIGUEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10043 220250042384 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      VANESSA GUERRA GUTIERREZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11018 220250042385 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      CELIA MARIA PEREZ VILA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9554 220250042386 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.779,72 €      ROSA DEL CARMEN PEREZ LOPEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/9723 220250042388 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.830,00 €      JOSE JUAN PESTANO PEREZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10335 220250042389 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.824,67 €      JUAN JACINTO BORDON GONZALEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10546 220250042390 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.362,50 €      JULIA MONSERRAT DIAZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10549 220250042391 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 1.800,00 €      MARIA MERCEDES IZQUIERDO FERNANDEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8262 220250042393 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.455,50 €      ANGEL DANIEL CASTRO HERRERA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8813 220250042395 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 1.680,00 €      YERAY JESUS VERA SARABIA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9065 220250042397 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.208,29 €      MARIO ALBERTO GOMEZ MEJIBA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/9261 220250042401 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.450,00 €      MARIA JOSE BAYON RAMIREZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9457 220250042402 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.073,09 €      JONAY SUAREZ TORRES
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9724 220250042403 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.184,55 €      CARMEN VICTORIA BARRERA DE LA CRUZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9896 220250042404 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.025,00 €      VICENTE GONZALEZ CORCOLES
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10169 220250042405 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.520,00 €      MARIA DE LA PEÑA FRANCO MEDINA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9071 220250042406 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.023,59 €      JOSE MARIA CORTADA GARCIA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/9562 220250042407 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.730,00 €      MIGUEL ANGEL BAYARRI ROMAR
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10168 220250042408 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.268,55 €      ANTONIO ABBAGNANO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10173 220250042410 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      MARIA ENCARNACION SOTO HERNANDEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10393 220250042411 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.743,40 €      DAVID TOURIÑO RODRIGUEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10433 220250042412 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.440,80 €      MARCIN RADOSLAW SZEWC SZEWC
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10470 220250042413 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.804,17 €      ESTRELLA DEL MAR HERNANDEZ RODRIGUEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10542 220250042414 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.455,94 €      JUAN LUCIANO CALERO MARTÍN
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8963 220250042415 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.350,00 €      FRANCISCO JAVIER GARCIA CARAMES
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

 

 



 

 

2025/9044 220250042416 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.561,35 €      CARLOS ANDRES TOBAL MINGOTE
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9102 220250042417 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 1.537,50 €      MARIA CRISTINA ANTELO CAAMAÑO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9213 220250042418 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.442,50 €      JOSE LUIS GONZALEZ MARTINEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9874 220250042419 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.610,00 €      MANUEL FERNANDO MARTINEZ CALACO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10890 220250042420 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.592,53 €      SANTIAGO HERRERA FRANQUIZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9897 220250042421 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.218,03 €      DAVID MARTIN BLANCO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10307 220250042422 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      ANNA MATELSKA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10465 220250042424 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.607,13 €      RAYMOND JOHN WEBSTER
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

220250044461 22025003935 2026 71130 4250A 7890125 1,00 €              RAYMOND JOHN WEBSTER
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10469 220250042425 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.922,81 €      OCTAVIO FRIEYRO FERNANDEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10900 220250042426 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.830,00 €      FRANCISCO LUIS MORENO MARTINEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11124 220250042427 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      GIANLUCA LA BRUSCO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11126 220250042428 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.444,25 €      DIRK FILEMON M HUYBREGTS
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11256 220250042429 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.994,66 €      MARIA VICTORIA SPOTTORNO ZULOAGA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11264 220250042430 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.689,01 €      MARIA VILLANUEVA VICO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8533 220250042431 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.587,50 €      FERNANDO DAVILA MARTIN
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8609 220250042432 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.381,03 €      DIEGO MENDEZ VARELA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/8644 220250042433 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      CELIA DEL BUSTO GRIÑON
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9167 220250042434 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.700,00 €      FRANCISCO ROBERTO DIAZ PEREZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9292 220250042435 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.096,21 €      MARIA DEL CARMEN FUNES LORENZO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9301 220250042436 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      MICHAEL NORBY JOKOBSEN
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9303 220250042437 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.622,81 €      BARTOLOME JAEN GARCIA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9557 220250042438 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.421,03 €      MARCO MARIANI
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9560 220250042439 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.700,00 €      PHILIP AUSTIN PICK
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9705 220250042440 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.357,36 €      FABIOLA SINIGAGLIA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9857 220250042441 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.950,25 €      MALCOM ARTHUR WESTON
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10346 220250042442 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      GIOVANNI BENETTI
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10042 220250042443 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 1.668,75 €      DAVID BELL
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10046 220250042444 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.756,25 €      SORAYA MARIA MESA FIGUEROA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10174 220250042445 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      ARIDANI FELIX RIOS LORENZO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10175 220250042446 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 1.867,50 €      SUSANA CASAL BALBUENA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10432 220250042447 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.767,97 €      MICAELA  BERNI
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10472 220250042448 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.756,25 €      LORENZO PANIAGUA SANTAMARTA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10544 220250042449 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.688,84 €      DAVINIA DEL MAR MARTIN CANO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10610 220250042450 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.510,50 €      ISMAEL DAVID PEREZ SOSA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10626 220250042451 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.097,50 €      CIPRIANA CURBELO CABRERA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/10679 220250042452 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.513,32 €      NICOLETTA RINALDI
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/10763 220250042453 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.362,50 €      ALEX PIZARRO VELASCO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10779 220250042454 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.485,85 €      PAUL JARROD FROST
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10892 220250042457 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.055,03 €      JOSE ANTONIO DIAZ SUAREZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/10931 220250042458 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.655,00 €      BRAIS BARCIA FANDIÑO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10960 220250042459 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 1.875,00 €      JUAN CARLOS GIL LUGO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11021 220250042461 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      DAMIAN RODRIGUEZ MARTIN
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11028 220250042462 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.261,04 €      MARIA LUISA RANDO  JIMEMEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11045 220250042463 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.750,00 €      MARIA JOSE GONZALEZ RIJO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9259 220250042466 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.928,52 €      SEBASTIAN RODRIGUEZ NODA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9561 220250042467 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.819,36 €      TRAYCE LORRAINE JONES
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/9721 220250042468 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.869,19 €      BENJAMIN BARRETO GIL
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9870 220250042469 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.521,58 €      ROSA DELFINA LEIRO FRAGA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/10164 220250042471 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      DIDIER ARKAITZ MONTELONGO DARIAS
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10189 220250042472 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.362,50 €      JUAN RAMON ALVAREZ MORERA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10425 220250042473 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.000,00 €      JUAN JOSE MARTINEZ IGLESIAS
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10430 220250042474 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.522,06 €      MONSERRAT HERNANDEZ DIAZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10468 220250042475 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.365,60 €      CODRUTA SZARVADI
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10618 220250042476 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      YAQUELINE DE LA ROSA YERA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

 

 



 

 

2025/10773 220250042477 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.231,96 €      VERONICA ROSSI
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10878 220250042478 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.485,85 €      CARMELO SERGIO DIAZ RODRIGUEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10886 220250042479 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.802,06 €      FROILAN RIVERO GARCIA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/11142 220250042480 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.020,85 €      ANA BELEN RODRIGUEZ PEREZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/9453 220250042483 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.756,25 €      NURIA ESTHER GONZALEZ DE LEON
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9719 220250042485 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.561,35 €      CARMELO DE SAN ROMAN PEREZ SOLER
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9722 220250042486 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.963,79 €      HERIBERTO JOSE TORRES TORRES
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10048 220250042489 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.543,75 €      ANTONIA ISABEL RODRIGUEZ MORERA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10550 220250042490 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.095,00 €      LETICIA CAROLINA HYMPL AGUETTE
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10612 220250042491 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.271,98 €      MIGUEL ANGEL MENDEZ JIMENEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11092 220250042495 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.862,00 €      CARLOS RAFAEL SANTANA VIZCAINO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11099 220250042497 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.490,00 €      BEATRIZ RODRIGUEZ BERNAL
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/11263 220250042498 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.486,12 €      GILBERT OCTAVE ALBER BARA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9563 220250042499 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.725,00 €      MARIA JESUS RODRIGUEZ VERA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9728 220250042500 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.965,85 €      AURELIANO FELIX RUIZ RODRIGUEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10188 220250042501 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.047,50 €      DOMINGO MIGUEL RODRIGUEZ DE VERA
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10616 220250042503 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.342,90 €      ANA MARIA RAMIREZ MASCARO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10611 220250042504 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.175,00 €      FRANCESCO EDO GARGANTINI
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/9859 220250042506 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.340,00 €      CANDELARIA BETANCOR ROGER
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/11108 220250042507 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 2.541,94 €      WALTER ZOTTINO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/10927 220250042508 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 5.000,00 €      JONATHAN FRAGIEL JIMENEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9474 220250042509 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.561,35 €      BEGOÑA BONISU PEREZ SOCORRO
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

2025/9559 220250042510 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 3.878,10 €      MARIA DEL MAR ALVAREZ BOUTIEB
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Parcialmente

2025/10865 220250043413 22025003935 2025 71130 4250A 7890125 4.712,28 €      MARIA CARMEN BLANCO FERNANDEZ
Subvención genérica en materia de Industria 
Medida I, Justificado Totalmente

491.731,50 € 

 

 
SEGUNDO: Dar cuenta del presente Decreto a la Intervención de Fondos y al Pleno de la   
Corporación en la primera sesión que se celebre. 
 
 

El presente acto administrativo pone fin a la vía administrativa, y en consecuencia 
podrá ser recurrido potestativamente en reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado o 
ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados de lo contencioso-administrativo de Las Palmas de Gran Canaria, según disponen 
los artículos 123 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. En su caso, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. El plazo para la interposición del 
recurso de reposición será de un mes. Transcurrido dicho plazo, únicamente podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la procedencia 
del recurso extraordinario de revisión. El plazo para interponer el recurso contencioso-
administrativo será de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de este 
acto. 

Y para que así conste y surta los efectos que procedan, se expide la presente, en 
Puerto del Rosario, en la fecha de la firma digital, firmado digitalmente, mediante sistema de 
actuación administrativa automatizada del Sello de Órgano de la Secretaria Técnica del 
Consejo de Gobierno Insular , según resolución de fecha de 12 de agosto de 2022, publicada 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, Número 100, de 19 de agosto de 2022. 

 
 

 

 
 


